
Vol.16
令和6年4月
宗像市教育委員会
学校整備プロジェクト室

令和６年４月から既存校舎解体工事を開始。

《お問い合わせ先》

宗像市教育委員会学校整備プロジェクト室
ＴＥＬ：0940-36-9610
FAX：0940-37-1525
メール：gakkoseibi@city.munakata.lg.jp 

新ゴール

369ｍ

0ｍ

城山登山
(進捗状況イメージ）

下山開始♪

既存校舎のエリアを、メイング
ラウンドとして整備するため、右
のとおり、既存校舎の解体工事に
着手いたします。
周辺住民の皆様におかれまして
は、工事期間中ご迷惑をおかけい
たしますが、出来る限りの対策を
講じてまいりますので、ご理解・
ご協力を賜りますようお願いいた
します。

１．既存校舎の解体工事概要について。

令和6年4月より、生徒達は次
の図に示すように敷地東側の新
正門からの登校となります。

登校時間帯の学校周辺の車両
通行には十分ご配慮いただきま
すようお願いいたします。

2．正門変更に伴い通学路も変わります。

工事期間：令和６年４月から令和６年１２月まで
作業日時：月曜日から土曜日（９時から１７時）
【但し、近隣のご迷惑にならない軽微な作業を時間外に行うことがあります。】

赤間西
交差点

赤間上町
交差点

新校舎

赤間小・
赤間西小
方面 吉武小

方面

新正門

教育大駅前
交差点

※特に赤間小・赤間西小方面は道
路が狭いため、生徒達には車道に
はみ出さないように指導しており
ますが、車両通行においてもご配
慮いただきますようお願いいたし
ます。なお、対策として旧正門周
辺を今後再整備し、登下校で使用
できる通用門とする予定です。
使用可能になる時期は令和７年
度を予定しています。

道が狭い※

通学時間 7時から８時３０分
※但し、前後も生徒が登校することが
あります。

・・法然寺様の駐車場を、登校時のみ送迎の乗降場所として一時的に開放し
ていただきました。送迎後は速やかに退場をお願いいたします。
※下校時は利用できません。








